
1 

 
UBND XÃ QUY KỲ 

BCĐ XÂY DỰNG NTM 

 

Số:        /KH-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quy Kỳ, ngày        tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện vận động “Chung sức xây dựng  

nông thôn mới” xã Quy Kỳ năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 107/KH-BCĐ ngày 18/4/2023 của Ban chỉ đạo các 

chương trình mục tiêu quốc gia huyện Định Hóa kế hoạch vận động “Chung sức 

xây dựng nông thôn mới” huyện Định Hóa năm 2023; 

Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ xây dựng kế hoạch thực hiện vận động “Chung 

sức xây dựng nông thôn mới” xã Quy Kỳ năm 2023 tại đơn vị cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, công tác quản lý điều hành của 

Chính quyền, phát huy vai trò vận động, tuyên truyền của Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc, các Đoàn thể chính trị - xã hội trong vận động, tuyên truyền, triển khai thực 

hiện vận động “Chung sức xây dựng nông thôn mới”. 

Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân, các tổ chức, cơ sở 

sản xuất kinh doanh trên địa bàn tích cực tham gia kế hoạch vận động “Quy Kỳ 

chung sức xây dựng nông thôn mới” nâng cao nhận thức về thực hiện Chương trình 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Quy Kỳ. 

Tạo thêm nguồn lực xã hội hóa, góp phần thực hiện hoàn thành kế hoạch 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

Triển khai kế hoạch thực hiện vận động “Chung sức xây dựng Nông thôn 

mới xã Quy Kỳ năm 2023”đến các cơ  quan, đơn vị trên địa bàn để triển khai đến 

toàn thể cán bộ, công chức, người lao động tham gia “Chung sức xây dựng nông 

thôn mới”. 

Ban chỉ đạo, Ban quản lý Chương trình xây dựng Nông thôn mới xã xây 

dựng và ban hành kế hoạch triển khai thực hiện kế hoạch vận động “Chung sức 

xây dựng nông thôn mới” xã Quy Kỳ năm 2023. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH VẬN ĐỘNG 

1. Phạm vị, đối tượng và hình thức vận động 

- Toàn bộ cán bộ, công chức, người lao động thuộc Đảng ủy, HĐND, Ủy 

ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội, xã 

hội nghề nghiệp, công an, quân sự xã. 
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- Các tổ chức, cá nhân, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tùy vào điều 

kiện cụ thể, mức thu nhập và lòng hảo tâm không giới hạn mức đóng ủng hộ. 

- Vận động, ủng hộ hỗ trợ “Chung sức xây dựng nông thôn mới” với tinh 

thần như sau: 

+ Đối với cán bộ, công chức hưởng lương, vận động đóng góp 300.000 

đồng/người/năm. 

+ Đối với cán bộ bán chuyên trách (cấp xã) vận động đóng góp 100.000 

đồng/người/năm. 

- Vận động các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn ủng hộ Quỹ “Chung 

sức xây dựng nông thôn mới”  từ 2.000.000 đồng/01 cơ sở kinh doanh trở lên. 

- Số tiền các tổ chức, cá nhân ủng hộ cuộc vận động “Chung sức xây dựng 

nông thôn mới” nộp về Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ qua Kế toán Ngân sách xã. 

2. Sử dụng kinh phí cuộc vận động  

Nguồn kinh phí vận động được, Ủy ban nhân dân xã xây dựng phương án 

mức chi hỗ trợ cho các công trình đặc thù, góp thêm nguồn kinh phí để hoàn 

thành kế hoạch được giao năm 2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Về phân công nhiệm vụ 

1.1. Công chức phụ trách công tác xây dựng NTM 

Tham mưu cho UBND, Ban chỉ đạo, Ban quản lý Chương trình xây dựng 

Nông thôn mới xã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện kế hoạch vận động 

“Chung sức xây dựng nông thôn mới” năm 2023. 

Tổng hợp báo cáo kết quả vận động quỹ chung sức xây dựng nông thôn 

mới cho UBND, Ban chỉ đạo, Ban quản lý Chương trình xây dựng NTM xã Quy Kỳ. 

1.2. Kế toán - Tài chính 

Tham mưu cho UBND, Ban chỉ đạo, Ban quản lý chương trình xây dựng 

Nông thôn mới xã xây dựng quy chế quản lý, sử dụng quỹ vận động chung sức 

xây dựng nông thôn mới phù hợp với quy định quản lý tài chính Nhà nước hiện hành. 

Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã hoàn thành các thủ tục thanh quyết 

toán nguồn kinh phí từ quỹ xã hội hóa “Chung sức xây dựng nông thôn mới”. 

1.3. Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể xã 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã chủ trì phối hợp với các tổ chức đoàn thể 

chính trị - xã hội xã chỉ đạo, đôn đốc, thực hiện chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới 

hoàn thành trong năm 2023. 

Thực hiện tốt công tác tập hợp lực lượng tuyên truyền, vận động đến toàn 

thể cán bộ, công chức, người lao động, các cơ sở sản xuất kinh doanh, đoàn viên, 
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hội viên, nhân dân về mục đích ý nghĩa và hưởng ứng cuộc vận động “Chung sức 

xây dựng nông thôn mới” trên địa bàn. 

1.4. Ban quản lý xây dựng Nông thôn mới xã 

Xây dựng kế hoạch triển khai và tổ chức vận động “Chung sức xây dựng 

nông thôn mới” theo hướng dẫn. 

Rà soát cụ thể nội dung, khối lượng công việc của từng hạng mục công 

trình, xây dựng phương án xin ý kiến Ban thường vụ Đảng ủy, Thường trực 

HĐND xã và hỗ trợ thêm đối với những công trình hạ tầng đã giao vượt quá khả 

năng đối với nhân dân. 

2. Thời gian thực hiện 

Thực hiện hiện xong trước ngày 30/6/2023. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch “Chung sức 

xây dựng nông thôn mới” xã Quy Kỳ năm 2023. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể 

có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND - UBND; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thường trực UBMTTQ; 

- BCĐ, BQL XDNTM xã; 

- Các cơ quan, ban ngành đoàn thề xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Lưu: VP./. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND 

Luân Đức Quỳnh 
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